

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

1. OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E MOBILIÁRIOS, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

2. DADOS DAS EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS DE PREÇOS


EMP.	RAZÃO SOCIAL	CNPJ Nº	E-MAIL
1	VIA MEDICAMENTOS SOCUÇÕES EM SAÚDE	10.495.121/0001-05	licitacao@viamedicamentos.com.br
2	PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA	09.485.574/0001-71	prohospital@prohospital.com.br
3	MALUREL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	11.773.173/0001-69	malurelmalurel@hotmail.com

3. ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS E VALORES EM REAIS.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		VALOR MEDIO	
				VAL. UNIT.	VAL. TOTAL	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	Cama Fowler Estrutura construída em tubos e chapa de aço carbono esmaltado com pintura eletrostática antimicrobiana após tratamento antiferrugem. Cabeceira e peseira desmontáveis, movimentos fawler e semi fawler acionados por manivelas e grades laterais. Pés providos de rodízios com freios em diagonal. Dimensões: 1,90 x 0,90 x 0,60m. Com colchão napa D28. Dimensões: 188 x 88 x 12cm.	UND	30	2.298,00	68.940,00	2.233,80	67.014,00	2.300,00	69.000,00	2.277,27	68.318,10
2	Escada dois degraus Estrutura construída em tubo redondo com pintura eletrostática antimicrobiana após tratamento antiferrugem. Degraus em chapa de aço carbono com revestimento superior em EVA antiderrapante. Pés com ponteiros plásticos. Dimensões: 0,40 x 0,40 x 0,40m	UND	30	220,00	6.600,00	119,90	3.597,00	225,00	6.750,00	188,30	5.649,00
3	Suporte para soro fixo Estrutura tubular e estrado em chapa de aço esmaltado com pintura eletrostática antimicrobiana após tratamento antiferrugem, fixa com 4 ganchos pés revestidos com ponteiros plásticos. Dimensões: 2,00m de altura. Registro no ministério da saúde (ANVISA) nº. 80589649010.	UND	30	280,00	8.400,00	221,00	6.630,00	269,00	8.070,00	256,67	7.700,10
4	Biombo Composto por duas faces giratórias em 360°, estrutura tubular com pintura eletrostática antimicrobiana após tratamento antiferrugem, pés revestidos com ponteiros plásticos e cortinas de plástico opaco com fechamento em botão de pressão. Dimensões: 1,75 x 1,85m.	UND	1	960,00	960,00	890,80	890,80	915,00	915,00	921,93	921,93
VALOR TOTAL				R\$ 84.900,00		R\$ 78.131,80		R\$ 84.735,00		R\$ 82.589,13	
VALOR MEDIO TOTAL										R\$ 82.589,13	

Caucaia-CE, 30 de março de 2021

CERTIFICO, na qualidade de servidor público municipal, e no uso das atribuições a mim conferidas, que procedi às pesquisas de preços juntos as empresas acima e lancei-as neste Mapa Comparativo de Preços, para fins de apuração da média do valor de mercado.


 Maria Alvingdo Vale Peixoto
 Setor de Cotação